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Zamawiający:        Suchowola, dnia 06 lutego 2023 r. 
Gmina Suchowola 
ul. Plac Kościuszki 5 
16-150 Suchowola 
REGON: 050659131 
NIP:   545-18-13-529 

 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 
 

Dotyczy: Przebudowa dróg gminnych nr 103469B i 131121B Karpowicze - Karpiniec; nr 
ref.: ZP.271.1.2023 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi.  

PYTANIE nr 1 
Przedmiar i kosztorys wskazują na wykonanie warstwy wiążącej z mieszanki AC 11W, 
natomiast opis techniczny wskazuje na wykonanie ww. warstwy wiążącej z mieszanki AC 16W. 
W związku z rozbieżnościami prosimy o potwierdzenie, jaki wymiar mieszanki mineralno-
asfaltowej należy zastosować do wykonania warstwy wiążącej. Nadmieniamy, że mieszanka AC 
16W posiada korzystniejszy szkielet kruszywowy niż AC 11W. 
 
ODPOWIEDŹ nr 1 
Warstwę wiążącą należy wykonać zgodnie z opisem technicznym z mieszanki AC 16W. 
 
PYTANIE nr 2 
Przekroje normalne nr 2,3,4,5,6 wskazują wykonanie warstwy wiążącej na poszerzeniach z 
mieszanki o innym wymiarze niż na pozostałej części konstrukcji nawierzchni. Prosimy o 
potwierdzenie, że warstwę wiążąca na całym przekroju nawierzchni należy wykonać z 
mieszanki mineralno-asfaltowej o tym samym wymiarze. 
 
ODPOWIEDŹ nr 2 
Warstwę wiążącą należy wykonać z mieszanki AC 16W w całym przekroju drogi 
 
PYTANIE nr 3 
Prosimy o informację, czyją własnością jest drewno z wycinki drzew, jeżeli zamawiającego 
prosimy o wskazanie miejsca jego odwozu. 
 
ODPOWIEDŹ nr 3 
Drewno jest własnością Zamawiającego. Miejsce odwozu zostanie wskazane Wykonawcy, z 
którym zostanie zawarta umowa. Miejsce odwozu do 1 km od placu budowy.  
 
PYTANIE nr 4 
Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe. 
 
ODPOWIEDŹ nr 4 
Okres gwarancji na oznakowanie poziome - 1rok od momentu podpisania końcowego 
protokołu odbioru. 
 
PYTANIE nr 5 
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Prosimy o wykreślenie z § 2 ust. 5 pkt. a) oraz § 6 ust. umowy słowa „bezusterkowego”, 
ponieważ postanowienie umowne, które uzależnia prawo wykonawcy od podpisania 
bezusterkowego protokołu odbioru, uznać należy za nieważne jako sprzeczne z istotą umowy o 
roboty budowlane w rozumieniu art. 647 k.c. (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 3 
sierpnia 2017 r., sygn. I ACa 689/16). 
 
ODPOWIEDŹ nr 5 
SWZ została poprawiona w ww. zakresie. 

 

PYTANIE nr 6 
Wnosimy o przestrzeganie przepisów PZP i wprowadzenie do wzoru umowy zapisów 
dotyczących waloryzacji zgodnie z zapisami Dziennika Ustaw z dnia 26 października 2022r. 
 
ODPOWIEDŹ nr 6 
Zapisy dotyczące waloryzacji znajdują się w § 13 projektowanych postanowień umowy 
(załącznik nr 4 do SWZ). 
 
PYTANIE nr 7 
W związku z rozbieżnościami występującymi w dokumentacji projektowej prosimy o informację 

jakiej grubości należy wykonać nawierzchnię z kruszywa naturalnego na zjazdach gospodarczych. 
 
ODPOWIEDŹ nr 7 
Nawierzchnię na zjazdach należy wykonać zgodnie z opisem technicznym oraz przedmiarem 
robót o grubości 20 cm  
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